
Estado DA Paraíba

Prefeitura Municipal de Aguiar

COMISSÃO PERMAPÍENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00015/2020

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para o fornecimento de peças, de acordo com a Tomada de
Preços n° 00015/2020.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar.

CONTRATADA: AUTO PEÇAS LEITE LTDA, CNPJ n° 09.353.780/0001-28.

OBJETO: A Contratação de empresa objetivando a aquisição/fornecimento de peças,
destinados aos veículos da frota da Prefeitura Municipal de Aguiar, máquinas pesadas,
caminhões e tratores agrícolas, atendendo a Secretaria de Administração, à medida de
suas necessidades, conforme quantidades e especificações no Anexo I deste Edital.

VALOR GLOBAL R$: 101.778,80 (cento e um mil, setecentos e setenta e oito reais e
oitenta centavos).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2020.

Aguiar - PB, 23 de Julho de 2020.

LOURIVAL L

Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para o fornecimento de peças, de acordo com a Tomada de Preços n® 00015/2020.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar.
CONTRATADA: AUTO EQUIPADORA SOUSA LTDA EPP, CNPJ n® 09.600.404/0001-90.
OBJETO: A Contratação de empresa objetivando a aquisição/fornecimento de peças, destinados aos veículos da frota
da Prefeitura Municipal de Aguiar, máquinas pesadas, caminhões e tratores agrícolas, atendendo a Secretaria de
Administração, à medida de suas necessidades, conforme quantidades e especificações no Anexo I deste Edital.
VALOR GLOBAL RS: 870,00 (oitocentos e setenta reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2020.

Aguiar-PB, 23 de Julho de 2020.
LOURIVAL LACERDA LEITE FILHO ■ Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para o fornecimento de peças, de acordo com a Tomada de Preços n® 00015/2020.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar.
CONTRATADA: AUTO PEÇAS LEITE LTDA, CNPJ n® 09.353.780/0001-28.
OBJETO: A Contratação de empresa objetivando a aquisição/fornecimento de peças, destinados aos veículos da frota
da Prefeitura Municipal de Aguiar, máquinas pesadas, caminhões e tratores agrícolas, atendendo a Secretaria de
Administração, à medida de suas necessidades, conforme quantidades e especificações no Anexo I deste Edital.
VALOR GLOBAL R$: 101.778,80 (cento e um mil, setecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2020.

Aguiar - PB, 23 de Julho de 2020.
LOURIVAL LACERDA LEITE FILHO - Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI MUNICIPAL N* 167 - DE 16/03/1986

EDIÇÃO N° 07 Data 24/07/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para o fornecimento de peças, de acordo com a Tomada de Preços n® 00015/2020.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar.
CONTRATADA: AUTO EQUIPADORA SOUSA LTDA EPP, CNPJ n® 09.600.404/0(M)1-90.
OBJETO: A Contratação de empresa objetivando a aquisição/fornecimento de peças, destinados aos veículos da frota
da Prefeitura Municipal de Aguiar, máquinas pesadas, caminhOcs e tratores agrícolas, atendendo a Secretaria de
Administração, à medida de suas necessidades, conforme quantidades e especificações no Anexo I deste Edital.
VALOR GLOBAL R$:'870,00 (oitocentos e setenta reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2020.
Aguiar-PB, 23 de Julho de 2020.
LOURIVAL LACERDA LEITE FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para o fornecimento de peças, de acordo com a Tomada de Preços n® 00015/2020.
CONTRATANTE: Prefeitura Munidpal de Aguiar.
CONTRATADA: AUTO PEÇAS LEITE LTDA, CNPJ n® 09J53.780/000I-28.
OBJETO: A Contratação de empresa objetivando a aquisição/fornecimento de peças, destinados aos veículos da frota
da Prefeitura Municipal de Aguiar, máquinas pesadas, caminhões e tratores agrícolas, atendendo a Secretaria de
Administração, à medida de suas necessidades, conforme quantidades e especificações no Anexo I deste Edital.
VALOR GLOBAL RS: 101.778,80 (cento e um mil, setecentos e setenta c oito reais e oitenta centavos).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2020.

Aguiar-PB, 23 de Julho de 2020.
LOURIVAL LACERDA LEITE FILHO - Prefeito



MárfoOndal João Pessoa-Sexta-feira, 24 de Julho de 2020 27

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: ContmiaçJlo de empieu para presuçáa de serviços de uaminisao de inlemet para Iodas as
Sccrctarías, Òigflos e Programas da Prefeitura Municipal. Fundo Municipal de Saúde e Fundo de Açdo
Social do município de IGARACY- PB. FUNDAMENTO LEGAL; Pregio Presencial o' 00029/2020.
DOTAÇÃO Recursos Próprios do Município de Igarncy: 02.000 GABINETE DO PREFEITO, 04
122 1002 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DA PREFEITO. 019 3390.39
00 001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 03.000 SECRETARIA DE
ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO. 04 122 1002 2006 MANUTENÇÃO DA SEC. DE AD-
MINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO. 032 3390.39 00 001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURIDICA; 04.000 SECRETARIA DE FINANÇAS, 04 123 1002 2010 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS. 054 3390 39 00 001 OUTROS SERVIÇOS
DETERCEIROS-PESSOAJURlDICA:05.000SECRETARIADEINFRAESTRUTURA. 15452 1002
2011 MANUTENÇÃO DAS ATISHDADES DASECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 073 3390.39
00001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOAJURÍDICA; 06.001 FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE. 10301 1011 2016 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE-FUS. 092 3390.39
00 211 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 07.000SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE. AGRICULTURA E REC. HIDRICOS. 20 606 1002 2037 MANUT. DA SEC. DE MEIO
AMBIENETE. AGRICULTURA E REC. HÍDRICOS. 189 3390.39 00 001 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS . PESSOA JURÍDICA; 08.000 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL. 08 244 1013 2044
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAU 212 3390.39 00 001 OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 08.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
08 244 1013 2050 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNAS. 260 3390.3900 311 OU
TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF.SSOA JURÍDICA; 09.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
ESPORTE ETURISMO. 12368 10162064 MANUTENÇÃO DASECRETARIA DE EDUCAÇAO.323
3390.39 CO III OUTROS SERVIÇOS DETERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 10 OOOSECRETARIA DE
CULTURA. 13 3921002 2072 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA.
364 3390J9 00 001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;. VIGÊNCIA: aló
o 6nal do exercício Ananceiio de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeilura Municipal de lgarac>' e:
CT N" 00063/2020 - 23.07.20 - ANA ALICE NAZARIO DE OLIVEIRA BRASILEIRO - RS 20.400.00.

Prefeitura Municipal |
de itabaiana |

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUMCfPAL DE ITABAIANA

TOMADA DE PREÇON*0000S/2020
A Prefeitura Municif^ de Itabaiana, através do Presidente da Comissão e Equipe de Apoio, toma
público, para conhecimento dos mtcressados, que a empresa GR CONSTRUTORA EIRELI CNPJ
27.450.426AX)014)] manifestou Recurso quanto a dectsio da Comiss&o de LicitaçAo no tocante a sua
Inabilitsçjk), desta forma hca concedido prazo para apresentação das Coniranazdes dos Interessada, no
prazo determinado no An. 109^ § 3o.

Itabaiana 22 de julho de 2020
Rodrigo Martins Cambolm da Câmara

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

TOMADA DE PREÇO N*00006/2020
A Prefeitura Mtmicipal de liabaiana. através do Presidente da Comissão e Equipe de Apoio, toma
público, para conhecimento dos interessados, que a empresa GR CONSTRUTORA EIRELI CNPJ
27.450.426it)00l>01 manifestou Recurso quanto o decisão da Comissão de Licitação no tocante a sua
Inabilitação, desta forma fica concedido prazo para apresentação das Contrarrazães dos Interessados, no
prazo determinado no Art. lOT' § 3o.

Itabaiana 22 de jidho de 2020
Rodrigo Martins Camboiro da Câmara

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAUN A

TO.MADA DE PR£ÇON*00007/2020
A Prefeitura Municipal de Itabaiaiui. através do Preúdcnte da Comissão e Equipe de Apoio, toma
público, para conhecimento dos interessados, que o empresa GR CONSTRUTORA EIRELI CNPJ
27.4S0.426/0001-Ot manifestou Recurso quanto a decisão da Comissão de Licitação no tocante a sua
Inabilitação. desta forma fica concedido prazo para apresentação das Controrrazães dos Interessados, no
prazo determinado no Ad. 109" § 3o.

Itabaiana 22 de julho de 2020
Rodrigo Martiru Cambolm da Câmara

Prcmdente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

TOMADA DE PRECOV00008/2020
A PttlèilUTa Municipal de Itabaiana. ttfravés do Presidmte da Comissão e Equipe de Apoio, toma público,
para conhecimento interessados, que as emptesasGR CONSTRUTORA EIRELI CNPJ 27.4SO.426/0001•
01 c EKS CONSTRUÇÕES ESERVIÇOS LTDACNPJ 02.750 635/OOOI-31 nunifestarain Rccunoqufflito
a decisão da Comissão de Licitação rto tocante as suas Inabilitações, desia forma fica concedido prazo para
apresentação das Contraxiazôes dos Interessados, no prazo determinado no Art. 109° § 3o.

Itabaiana 22 de juUiode 2020
Rodrigo Martins Camboim da Câmara

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal I
de Serra Branca |

LICITAÇÃO I
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00042/2020

Nos tcimos do ttUlòrio final apresentado pelo Pregoeiro Oficial c observado parecer da Assessoria
Jurídica, rcfercnlc ao Pregio Presencial n® 00042/2020. qne objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DESERV1ÇOS DE CRIAÇÃO. PRODUÇÃO E VEICULAÇÃO
DE SPOTS INSTITUCIONAIS DE 30 SEGUNDOS EM EMISSORAS DE RÁDIO (FM) PRÉ DE
TERMINADAS PELA PMSB. COMPREENDENDO CRIAÇÃO DE TEXTO. E MÍDIA DIGITAL EM
BLOGS ESrrES;HOMOLOGOoconespondtnte procedimento licilnlirio em favor de: lOA SERVIÇOS
E PRODUÇÃO MUSICAL EIRELI - RI 39.000.00.

Seira Branca - PB, 10 de Julho de 2020

VICENTE FMLIlO DE SOUSA NETO

Prefeito

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL PE SERRA BRANCA

FXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CRIAÇÃO. PRODUÇÃO E VEICULAÇÃO DE SPOTS INSTITUCIONAIS DE 30 SEGUNDOS
EM EMISSORAS DE RÁDIO (FM) PRÉ DETERMINADAS PELA PMSB. COMPREENDENDO
CRIAÇÃO DE TEXTO. E MÍDIA DIGITAL EM BL(X!S E SITES. FUNDAMENTO LEGAL; Pre
gão Presencial a' 00042/2020. DOTAÇÃO: Recursos Pióprios do Miinictpio de Sena Branca: fonte:.
VIGÊNCIA: até o final do exercicio financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Mu
nicipal dt Serra Bianca e: CT N" 00075/2020 - 10.07JO - IDA SERVIÇOS E PRODUÇÃO MUSICAL
EIRELI-RI39.000.00.

Prefeitura Municipal |
de Aguiar |

UCITAÇOES
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
De acordo com o lelatóiio final da Comissfio Pamanente de Licitação. HOMOLCXIO o procedimento
da Tomada de Pieços n° 00018/2020. a contrataçiío de empresa ou pessoa fisica para o fornecimento
de produtos hoitifrutigianjeiros destinos a merenda dos alimos das escolas municipais, CRAS. ÇAPS,
SCFV e demais Secretarias, a medida de suas necessidades, durante o excrcicio de 2020. c ADIUDICO
o seu tdtjtto o Sr. FRANCISCO RODRIGUES VIANA, vencedor de vários itens com o valor de RS
26.520,00 (vinte c seis mil. quinhentos e vinte leais). e Sr. CELIANO FRANOSCO DA SILVA, vencedor
de vários itens com o valor dc RI 53.943.00 (cinquenu e três mil. novecentos e quarenta e três reais)

Aguiar - PB, 23 de julho de 2020.
Lourival Lacerda Ldtc Filho

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVTSODE HOMOLOGAÇÃO
De acordo com o relatório final da ComissSo Permanente de Licitação, HOMOLCXjO o procedimento
da Tomada de Preços n® (X1020/2020, para a aquisição dc medicamentos de Farmácia e ADJUDICO o
seu objeto á empresa LUIZ SILVA VIEIRA - ME. (ndPJ N® 07.818.323/0001-36. no valor global de RI
109.145.70 (cento e nove miU cento c quarenta e cinco reais e setenta centavos).

Aguiar - PB, 23 de Julho dc 2020.
IxiurTval Lacerda Ldte Filho

Prefeito

ÍL EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

E.\TRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para o fornecimento de peças, de acordo com a Tomada de Preços n*
00015/2020.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar.
CONTRATADA: AUTO EQUIPADORA SOUSA LTDA EPP. CNPJ n" 09.600.404/0001-90.
OBJETO: A Contratação de empresa objetivando a aquisiçiOiTomecimeoto de peças, destinados aos
veículos da frota da Prefeitura Municipal dc Aguiar, máquinas pesadas, caminhões e tratores agrícolas,
atendendo a Secretaria de Administração, à medida de suas necessidades, confonne quantidades e espe
cificações no Anexo 1 deste Edital.
VALOR GLOBAI. RS: 870,00 (oítocentos c setenta reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2020.

Aguiar-PB. 23 de Julho de 2020.
U>URIVAL iJiCERDA LEtTE FILHO

Prefeito



ss João Pessoa •Sttxt»felraf 24 de Julho do 2020 MártoOncial

INSTRUMENTO: Contraio para o fornecimento de peças, de acordo com n Tomada de Preços n*
00015/2020.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar.
CONTRATADA: AUTO PEÇAS LEITE LTDA, CNPJ n* 09.353.780/0001-28.
OBJETO; A Contratoçjlo de empresa objetivando a aquisiçdo/foniecimento de peças, destinados aos
veículos da frota da Prafeitwn Municipa] de Aguiar, máquinas pesodas, cominhOes e tratores agrícolas,
atendendo o Sccretaría de Administrado, à medida de suas necessidades, conforme quantidades e espe
cificações 00 Anexo I deste Edital.
VALOR GLOBAL RS: 101.778,80 (cento e um mil, seteccntos e setenta e oito reais e oitenta centavos).
PRAZO: Da assinatura do contrato atd 31.12.2020.
Aguiar - PB. 23 de Julho de 2020.
LOURfVAL LACERDA LEITE FILHO
Prefeito

Prefeitura Municipal
de São Miguel de Taipu

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPÚ

1» TERMO ADITIVO DE VALOR - TOMADA DE PREÇO 00001/2020
N° DO CONTRATO 00015/2020. CONTRATANTE: Prefeiturn Municipal de Sio Miguel dc Taipu
- PB. CONTRATADA: Monlbmva CommitOca e Serviços Eiicli. OBJETO: CoMnta^ dc onpresa
especializada cm seiviços de engenharia para lefonna das escolas do município de Slo Miguel de Taipu/
PB. JUSTIFICATIVA; Acréscimo de s-alor de RS 17.326.09 (dezessete mil. trezentos c vinte e seis reais
e nove centavos) CONTRATUAL.
SSo Miguel de Taipu - PB, 20 de Julho de 2020.
CLODOALOO BELTRAO BEZERRA DE MELO
PREFEITO

Prefeitura Municipal |
de Amparo I

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

AVISO DE LICITACAO - ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00002^020

Toma público airavés da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Vereador Ciccro Soares
S/N - Centro • Amparo-PB. que no aviso de licitação do Pregão Eletrônico n* 00002/2020, onde se
lê: **às 10:00 horas do dia 29 dc Julho de 2020". leia-se: "10:00 horas do dia 05 de Agosto de 2020".
Informações: No horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 33050037. E-maíl: cplamparopb@gmaiLcom. Edital: vnww.ampafo.pb.gcv.br. www.tce.pb.gov.br.

Amparo - PB, 23 de Julho de 2020
José Jonilson Ferreira de Uma

Pregoeiro.

Prefettura Municipal |
de Rio Tinto |

I  ATO DO PODER EXECUTIVO j
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO - PB

ATO DO PODER E-XECUTIVO
DECRETO MUNiaPALN.* 28/2020

RATIFICA A DECISAO DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMI
NISTRATIVO DISCIPLINAR, REFERENTE AO PAD N» 003/2020 E
DEMITE O SERVIDOR PÚBUCO MUNICIPAL FEUPE DOMINGOS
DE SOUZA BEZERRA. DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTtTUCIONALDO MUNlClPIO DE RIO TINTO, ESTADO
DA paraíba, nn iis> dc suas atribuiçSes legais que Die sio conreridas pelo Ari. 70. Inciso VIII, da Lei
Oiginica do Município de RioTinto, c/c eslabelece os artigo 43 e 277. inciso IL da Lei n° 56/62 (Estnmto
dos Funcionários Públicos do Município de Rio Tinto).

DECRETA:

ARTIGO r • Demitir por abando de cargo c de acordo com o Processo Administra
tivo Disciplinar - PAD 003/2020. o servidor público municipa] FELIPE DOMINGOS DE SOUZA
BEZERRA, brasileiro, solteiro, portador do RG n*. 3.403.664 SSP/PB e CPF n^ 074.585.054-51, do
ctigo efetivo de GARI. matrícula 1020318. vinculado a Secretario Municipal de Desenvolvimento
Urbano deste município de Rio Tinto - PB. cm consonância com o Relatório Final da Comissão de
Processo Administrativo Disciplinar.

ARTIGO 2* - Este Decrtío entra cm vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPALDE RIOTINTO-PB. Gabinete do Prefeito,
cm 24 de Julho de 2020.

JOSÉ FERNANDES GORGONIIO NETO
Prefeito

CONVOCAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: PicgSo Prestnóal n° 0tX)26/2Q20. OBJETO: Aquisiçito de Camta. Fiangoi e Frit» Divct»».
DestinadosaEsta Ptefeituni.NOnnCA^O:Con>T)camoiasigumte empresa para no piazo de OSCcmco)
dias conseculist». considerados da data desta publitnçSo. corapaieccr jpto a (3oiniasto Patnanente de
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena dc incidíncia da eraniiaçilo prevista I»
Art 81. da Lei FcderaJ vT 8.666/93 c suas ahctaçôesposteiiores: LUCIELMA MARIA OLIVEIRA DA
SILVA*. CNPJ 26J90JSS/I»0I-S6. INFORMAÇÕES: na sede da CTL. Rua Assis Chateaubriand. S/N
■ Centro • Rio Tinto - PB. no haidrio das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3291-2222.

Rio Tinto - PB. 23 de Julho de 2020

JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA
Pregacira OSdal

Prefeitura Municipal |
de Coxixeia |

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIXOLA

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N* 00003/2020

OBIETO: pavimentação EM PARALELEPÍPEDOS DA PRAÇA DO BAIRRO LEONARDO
FRANÇA LOPES. EM FRENTE AO CEMITÉRIO PÚBLICO DE COXIXOLA-PB. LICITANTE
DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da cimtrataçfio: TITANIUM CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA • \Alor RS 71.752.60. Dos atos decorrentes do proccdimenlo licitat6rio. cabalo
recursos nos termos do Ari. 109. da Lei Federal n*. 8.666/93 e suas olteraçOes. Maiores informaçdcs
poderio ser obtidats junto o Comissío Pertnaocnte dc Licitação. Avenida Manod José das Ncv-es. 42 .
Ccnbo - Coxixola - PB, no horário das 08:00 as 11:00 horas e das 13:00 os 17:00 horas dos dias útas.
Telefone: (83) 3306-1057. E-mail: cplcaxíxola^gniail.can.

Coxixola - PB. 23 de Julho de 2020
JOSÉ ARAGONÊS CORREU DE BRITO

Presidente da Coralsslo

Prefeitura Municipal |
de itapororoca |

UCITAÇOES
PREFEITURA MUNICIPALDE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS PT ADO0aO2/2O20

Nos tennos dos elematos contíontcs da respectiva Exposição de Motivos que üisiruí o processo e
observodo o parecer da Assessoría Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços n* AD()0002/2020,
que objetiva: Aquisição de veículos de tran^rte escolv diário de estudantes, denominado de ônibus
Rural Escolar (ORE) e ônibus Urbano Escolar Acessível (ONUREA). em atendimento ás entidades
educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme eqtcci-
ficaçõese quantitativos estabelecidos no edital do Pregão Eletrônico n** II/20I9/FNDE/MEC; RATIFICX)
o correspondente proccdimenlo cm frivor de: MAN LATIN AMÉRICA INDUSTRIA E COMERCIO
DE VEÍCULOS LTDA • RS 222.900,00.

itapororoca • PB. 23 de Julho de 2020
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIHCAÇÃO
ADESÃO A REGISTRO DC PREÇOS N*AD00003/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Eiqjosíção de Motivos que instrtii o processo e
observado o parecer da Asscssoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços n* AD00003/2020.
que objetiva: Aquisição de sentilador escolar, confonne eqiect&cações e quantitativos estabelecidos no
^iiol do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instnimen-
to, independente de transcrição; RATIFICO o conc^iondente procedimento em favor de: VENTISOL
NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE VENTILADORES LTDA - R$ 6.450.00.

Itapororoca - PB. 22 de Julho de 2020
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prvfdta

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisiçio dc EPIS para melhor alendimcnio e functonamcnlo da SecreOria dc Assiiléncia
Social. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa dc Licitaçlo n° DV0OOI2/2O2O. DOTAÇÃO: Recursos
Federais. Próprios c Outros do Município de Ilapotoroca: 07.000 Scodaria Municipal de Açlo Social
08 244 0125 2018 Maain dos Serviços Assistenciais 000129 3390.30 99 Maleiial dc Consumo 08 244
0125 2044 CRAS. Piso Básico Fixo I3II Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência

Social - FN AS 000153 3390JO 99 Material de Consumo 08 244 0125 2045 lOD SUAS - índice dc Ccsllo
Dcsccnlializ ada Ttansfcréncia dc Recursos do Fundo Nacional dc Assistência Social • FNAS 000157


